
  Strona 1 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 29.10.2024 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej im. prof. Antoniego Kępińskiego w Jarosławiu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SWZ  NR 226/2024/Jarosław 

 

Działając w imieniu i na rzecz Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej im. prof. Antoniego Kępińskiego w Jarosławiu, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

PAKIET II  
1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk  
 

1. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne? 

Odpowiedź: tak, zostały zgłoszone na pierwsze ryzyko. 

 

2. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu 

gruntu? Jak jest wartość tego mienia ? 

Odpowiedź: nie występuje (archiwum składowane na regałach). 

  

3. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt elektroniczny 

(biurowy lub medyczny) wyposażenie o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do sprzętu 

elektronicznego (ile i jakiego rodzaju).  

Odpowiedź: w serwerowni zamontowane SUG na gaz i gaśnica 2 kg do sprzętu elektronicznego 

w RTG gaśnica 4 kg do sprzętu elektronicznego 

 

4. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz 

określenie tej wartości. 

Odpowiedź: jest to  Budynek  Nr 3  o wartości 17 099 379,52 zł+ mienie ruchome zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

5. Proszę podać wartość najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia.  

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

 

6.  Prosimy o podział mienia ruchomego na poszczególne budynki lub określenie wartości 

procentowej mienia.  



  Strona 2 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  

Budynek Nr 1-  9,9% 

Budynek Nr 2-  29,75% 

Budynek Nr 3-  12,98% 

Budynek Nr 4-    3,89% 

Budynek Nr 5-  27,68% 

Budynek Nr 8 -   5,60% 

Garaże   -     1,12% 

Kotłownia-   9,03%   

Powyższe wyliczenia zostały dokonane w oparciu o dane, które stanowią załącznik nr 1 do 

niniejszych odpowiedzi. Załącznik stanowi część poufną SWZ w związku z powyższym zostanie 

udostępniony Wykonawcom którzy zawnioskowali o jej przekazanie. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji, budynków nieużytkowanych?   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

8. W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i budowli zgłoszonych 

do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, 

trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. Prosimy o wykaz takich budynków ze wskazaniem 

wartości jednostkowych poszczególnych budynków.  

Odpowiedź: nie występują. 

 

10.  W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności ubezpieczyciela prosimy o 

wyłączenie szkód: wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy 

lub remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach 

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

11. Prosimy o wskazanie wartości wyposażenia w najdroższej lokalizacji/ najdroższym budynku   - 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

 

12. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).  

Odpowiedź: tak 

 

13. Prosimy o informację, czy do dnia dzisiejszego, wystąpiły szkody poza szkodami 

wymienionymi w Załączniku do SIWZ z informacją do oceną ryzyka ?  

Odpowiedź: nie wystąpiły. 

 

14. Czy wystąpiły szkody z  podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.  w 

miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 

Odpowiedź: nie było takich szkód. 

 

15. Prosimy o informację, czy szkoda która wystąpiła 16.06.2024 została naprawiona oraz co 

Zamawiający uczynił aby nie powtórzyła się w przyszłości?  

Odpowiedź: tak. Zamawiający posiada zabezpieczenia przeciwprzepięciowe w rozdzielniach. 
 



  Strona 3 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych 

niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn- prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 pln. 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Prosimy o podanie zabezpieczeń przepięciowych w miejscach ubezpieczenia szpitala. 

Odpowiedź:  w rozdzielniach. 
 

19. Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś inwestycje, 

jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość? kiedy mają się dokładnie 

rozpocząć i kiedy przewiduje Zamawiający ich zakończenie?   

Odpowiedź: Remont Bud Nr 2 (ok. 7 500 000,00 zł), modernizacja wiaty na salę 

rekreacyjną dla pacjentów (ok. 3 000 000,00 zł) Termin realizacji jest uzależniony od 

otrzymania dotacji. 
 

20. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, inwestycje 

budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest 

tam prowadzona działalność ?  

Odpowiedź: inwestycje są prowadzone w budynkach w użytkowaniu. 

 

21. Czy Zamawiający w okresie 3 najbliższych lat zamierza dokonać remontów, modernizacji 

budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać których.  

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 ze strony 3. 

 

22. Czy Zamawiający planuje w okresie 3 najbliższych lat wyłączyć z użytkowania jakieś budynki 

? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie.  

Odpowiedź: na chwile obecną Zamawiający nie planuje. 

 

23.   Czy po zakończeniu planowanych inwestycji budynki będą dodatkowo wyposażone o nowe 

mienie ruchome i jaka jest szacunkowa wartość wyposażenia? Czy wyposażenie będzie polegało na 

przeniesieniu mienia z dotychczasowych lokalizacji  i jego wartość łączna nie ulegnie zmianie?  

Odpowiedź:  przeniesienie obecnego sprzętu i doposażenie w nowy pomieszczenia 

kuchni w budynku Nr 5 wartość ok. 800 000,00 zł 

 

24.     Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 

Odpowiedź: nie występuję. 

 

25. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

26. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego 

pokrycia w wysokości 20% łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, nie 

więcej niż 5 000 000 zł.  



  Strona 4 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

27. Proszę o dopisanie zapisu do klauzuli automatycznego  pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego zgłoszenia nowego mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28.   Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000,00 zł dla klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych.   

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit w wysokości 2 000 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

29. Dla Mienia od wszystkich ryzyk- pkt 19 SWZ., Działanie człowieka, tj. m.in. 

niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez 

osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania)- prosimy o limit 

odpowiedzialności 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit w wysokości 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

30. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia ,Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakerskie (tzw. „cyber-

ryzyka”). 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 

radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

32. Prosimy  o potwierdzenie, że czynniki chłodzące w urządzeniach do jądrowego 

rezonansu magnetycznego, takie jak: hel, azot lub podobne będą uznane za materiały 

eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

33. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 

chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia, Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące 

znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, 

korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, 



  Strona 5 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, 

ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

35. Wnosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód  powstałych we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach; prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający nie oczekuje ochrony dla w .wskazanego mienia; ewentualnie prosimy o 

zmniejszenie limitu do 10 000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

36.     W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód 

polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu 

ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegających się na 

zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. Proszę o 

potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się 

ziemi jako następstwa działalności  człowieka 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

37. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł na szkody spowodowane działaniem 

powodzi.        

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

38. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł na pośrednie działanie wyładowań 

atmosferycznych, i zjawisk pochodnych, przepięć spowodowanych zarówno wyładowaniem 

atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego 

przyczyn 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

39. Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w najdroższym budynku; wartości 

najdroższej strefy pożarowej dotyczy budynku oraz dotyczy rzeczy ruchomych. 

Odpowiedź: Bud Nr 3  1 872703,85 

Bud Nr 5  3 991 714,42 

 

40.  Prosimy o podanie sumy ubezpieczonego mienia w podziale na lokalizacje zgłoszone 

do ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości dokładnego podziału, prosimy o 

wskazanie orientacyjnej struktury procentowej SU w podziale na lokalizacje zgłoszone do 

ubezpieczenia.   

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 ze strony 1. 

 

41. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 



  Strona 6 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

42. UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO  

W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK: PKT.18 - Działanie człowieka, tj. m.in. 

niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez 

osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania), - prosimy o 

wprowadzenie limitu 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia .  

Odpowiedź: zgodnie z podpowiedzią na pytanie nr 17 ze strony 14. 

                                                         

43. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w rocznym okresie ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu .  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 500 000 zł . Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

44. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia: dla szkód w podziemnych instalacjach 

lub urządzeniach, dla infrastruktury drogowej, dla zewnętrznych składników infrastruktury 

wodociągowej do ognia i innych zdarzeń losowych (ryzyka nazwane).  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

45. Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia Szyb od stłuczenia środków obrotowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

46. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

47. Prosimy o zmniejszenie limitu do 10 000 zł dla kradzieży zwykłej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

48. W Załączniku nr 9 (exel) Rejestr Majątku-  brak jest informacji o konstrukcji budynków, 

roku budowy, remontach, odległości od rzeki itp. Prosimy o uzupełnienie powyższych 

informacji. 

Odpowiedź:  budynki zabytkowe murowane, dachy pokryte blachą, wybudowane jako 

koszary austriackie, remonty i modernizacje od 30 lat prowadzone na bieżąco, 

odległość od rzeki ok. 4km, posadowione na wniesieniu miasta. 

 

49.Prosimy o wyłączenie szkód spowodowanych działaniem zwierząt (SWZ str. 11 ) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  



  Strona 7 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

50. Zamawiający pisze: str. 11 SWZ. Do ubezpieczenia zgłaszane będą kolektory 

słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. Prosimy o podanie jaką metodą zainstalowana 

jest instalacja fotowoltaiczna (-jeżeli metodą balastową to prosimy o wyłączenie tej 

instalacji z ubezpieczenia)  

Odpowiedź: montaż nie był prowadzony metodą balastową. 

 

51. Umowa Generalna paragraf 4 pkt 9): zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej 

polegająca na objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego - jakie zmiany 

przedmiotu dopuszcza Zamawiający w tym punkcie? + prosimy o dodanie zapisu 

akceptowalnego przez obie strony. Prosimy o potwierdzenie, że powyższe zmiany wymagają 

zgody obu stron. 

Odpowiedź:  potencjalna zmiana może polegać na objęciu ochroną dodatkowego 

ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka ochroną 

ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego. Zamawiający potwierdza że powyższe zmiany wymagają 

zgody obu stron. 

 

52. Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji, budynków nie użytkowanych, w złym stanie 

technicznym/przeznaczonych do rozbiórki        

Odpowiedź:  wszystkie budynki są użytkowane, zamawiający nie zgłasza budynków 

wyłączonych z eksploatacji ani przeznaczonych do rozbiórki 

 

53.Czy któryś z budynków ma faktyczny brak użytkowania czy formalny brak użytkowania 

?- jeżeli są budynki nieużytkowane  

Odpowiedź:  Nie 

 

54. Jeżeli do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do 

rozbiórki/nieużytkowane/w złym stanie technicznym to proszę podać: 

 w jaki sposób zostały zabezpieczone przed dostaniem się osób 

nieuprawnionych/osób trzecich 

 czy budynki są ogrodzone 

 czy budynki mają odłączone wszystkie media, jeżeli jakiś nie są odłączone to 

prosimy o ich wskazanie 

 czy są dozorowane, jeżeli tak to w jaki sposób 

 zdjęcia tych budynków 

Odpowiedź:  nie dotyczy. 

 

 

55. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł dla lamp od wszystkich ryzyk W przypadku 

ubezpieczenia lamp prosimy o akceptację poniższej tabeli deprecjacji oraz definicji.  Poniżej 

tabela. 



  Strona 8 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 



  Strona 9 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

 

 



  Strona 10 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

PAKIET I i II 

1. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 

miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 

wyłączenia odpowiedzialności.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

2. Czy majątek Zamawiającego był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli tak 

proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami  

i udziałem własnym jeżeli takowy występował.  

Odpowiedź: nie 

 

3. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia są użytkowane. 

Odpowiedź: Tak 

 

5. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki, budowle o konstrukcji  ścian 

drewnianej ?  

Odpowiedź: Nie 

 

6. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający  

planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać 

które i jaka jest ich wartość?  

Odpowiedź: nie planuje. 

 

7. Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy 

wskazać budynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: tak. 

 

8. Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to 

prosimy o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, czy 

są serwisowane?   

Odpowiedź:  solary 2019 r. Bud Nr 1, na gwarancji, brak wyszczególnienia wartości 

ponieważ zamówienie obejmowało całość prac modernizacyjnych, fotowoltaika 2020 r. 

o wartości 2 226 632,48 zł Bud Nr 1 i Bud Nr 2 na gwarancji 

 

9. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 

oferty: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 



  Strona 11 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 
 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg treści 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 

10. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 

złożeniem oferty): 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 



  Strona 12 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 



  Strona 13 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg treści 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 

11. Prosimy o włączenie poniższej  Klauzuli Sankcji: 

Ubezpieczyciel  nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg treści 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 

12. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000,00 pln na jedno i wszystkie zdarzenia  dla 

poniższych ryzyk; Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń 

objętych zakresem  ubezpieczenia,   

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

13. W pkt. 22. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji 

ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie 

strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 

pln. na jedno i wszystkie zdarzenia   

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

dla punktu 24 Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji 

ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu 

zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

14. W pkt. 18. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania) Prosimy o wprowadzenie limitu 500 000 pln. na jedno i 

wszystkie zdarzenia   



  Strona 14 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jest to punkt 19. Limit zgodnie z podpowiedzią 

na pytanie nr 29 ze strony 4. 
 

15. W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie limitu 20% nie 

więcej niż  10 000 000 PLN. 

Odpowiedź: zgodnie z podpowiedzią na pytanie nr 26 ze strony 3. 

 

16. Prosimy o przeniesienie klauzuli technologicznej do klauzul fakultatywnych lub 

wprowadzenie limitu 200 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

17. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: Dla danego ryzyka 

„Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania)”, prosimy o wprowadzenie limitu  1 000 000  PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

18. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego dla poniższego zakresu prosimy o 

wprowadzenie limitu 100 000 pln na jedno i wszystkie zdarzenia:  

22. Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w wyniku zdarzeń objętych 

zakresem ubezpieczenia,  

23. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł na jedno i wszystkie ryzyka dla 22. Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego 

mienia w wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia, oraz limitu w wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie ryzyka dla 23. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego 

mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego 

ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli 

ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

  

20. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w 



  Strona 15 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego 

warunku. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

21. Prosimy o informacje odnośnie planowanych inwestycji w najbliższych  3 latach wraz z 

podaniem wartości inwestycji.  

Odpowiedź:  

Budynek Nr 2 -7,5 mln,  

wiata -3,5 mln 

2024-2029 rozbudowa Budynek Nr 4, kotłownia i sieć 70 mln 

 

PAKIET I 

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności medycznej 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na: 

01.01.2025 r.- 31.12.2025 r. 

W przypadku braku akceptacji wnioskujemy o wprowadzenie poniższej klauzuli 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 % 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 3 Umowy Generalnej zdania 

”Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z 

ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 

korzystniejsze dla Ubezpieczonego”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 



  Strona 16 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 4 Umowy Generalnej zdania 

„Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu 

stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności medycznej 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia 

słów „z tytułu prowadzenia działalności medycznej” słowami „z tytułu udzielania świadczeń 

zdrowotnych” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

W przedmiocie i zakresie ubezpieczenia prosimy o usunięcie zapisu „ oraz zapłaty na rzecz 

pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 

2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” Oraz usunięcie w definicji wypadku 

ubezpieczeniowego zapisu „oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność 

ponosi podmiot leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta 

i Rzeczniku Praw Pacjenta”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie odpowiedzialności za naruszenie 

praw pacjenta prosimy o wprowadzenie podlimitu dla szkód wyrządzonych w wyniku 

naruszenia praw pacjenta w wysokości 50 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000  

zł na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź zmienia 

zapisy SWZ. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poniższego zapisu: 

„W ubezpieczeniu nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności 

wynikające z zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład 

Ubezpieczeń nie ponosi odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń 

obowiązkowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia 

 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia na zmianę 

zapisu z ”wszelkie szkody rzeczowe” na „szkody rzeczowe” oraz zmianę zapisu z 



  Strona 17 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Ubezpieczeniem objęte są również szkody powstałe w następstwie działania urządzeń 

wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, gazu lub urządzeń związanych z 

dostarczaniem energii elektrycznej. Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody związane z 

przeniesieniem ognia.” na „Ubezpieczeniem objęte są również szkody powstałe w 

następstwie działania urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, 

gazu lub urządzeń związanych z dostarczaniem energii elektrycznej oraz szkody związane z 

przeniesieniem ognia o ile można przypisać odpowiedzialność cywilną za szkodę 

Ubezpieczonemu.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

2. Z jakich nieruchomości Zamawiający korzysta na podstawie umowy najmu, 

leasingu, dzierżawy lub innej umowy  użytkowania 

Odpowiedź: Budynek przychodni w Lubaczowie, ul. Pułkownika Dąbka 2 

 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu „W przypadku wystąpienia 

szkody odszkodowanie będzie wypłacane w wartości odtworzeniowej uszkodzonego mienia 

maksymalnie do wysokości limitu sumy gwarancyjnej przewidzianego dla niniejszego 

rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej” w szkodach w mieniu, z którego Ubezpieczony 

korzysta na podstawie umowy najmu, leasingu, dzierżawy lub innej umowy użytkowania 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w odniesieniu do mienia 

przechowywanego (pacjentów) przez dodanie klauzuli w brzmieniu: 

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w 

podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i 

całodobowe świadczenia zdrowotne. 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony 

postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w 

rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w 

związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 

pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane w 

osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 

odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. Rzeczy wniesione przez pacjenta i 

oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie na podstawie kwitu, 

na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjętego w 

związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 

Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot 

leczniczy depozytu. 

Podlimit 20 000 zł na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 



  Strona 18 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej za szkody mające postać czystych strat finansowych, przy braku 

zgody prosimy o obniżenie podlimitu na 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony szkód związanych z 

naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody na osobie. 

W przypadku braku zgody prosimy potwierdzenie, że chodzi wyłącznie o objęcie ochroną 

szkód wynikających z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych i że będą one 

pokrywane do limitu 30 000 zł ustalonego w granicach podlimitu sumy gwarancyjnej 

ustalonego dla czystych strat finansowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował odpowiedzialności za 

szkody powstałe wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz 

związki polifluoalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w 

produktach wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w 

celu wykonania usługi; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Informacje do oceny ryzyka- Pakiet I 

1. Prosimy o podanie łącznej wartości obrotów z działalności leczniczej za ostatni rok 

kalendarzowy oraz planowanej wartości na rok 2024 

Odpowiedź: 

2023 r.79 731 629,53 

Plan 2024 r. 91 950 000,00 

 

2. Prosimy o podanie łącznej wartości obrotów z działalności pozaleczniczej za ostatni rok 

kalendarzowy oraz planowanej wartości na rok 2024 

Odpowiedź: 

2023 r.118 195,29 

Plan 2024 r. 250 000,00 

 

3. Prosimy o podanie wartości kontraktów z NFZ za ostatni rok kalendarzowy 

Odpowiedź:  2023 r. 77 670 037,57  

 

4. Prosimy o podanie wartości kontraktów z NFZ na rok 2024 

Odpowiedź:  86 924 645,35 

 

5. Prosimy o podanie liczby i wartości aktualnych rezerw szkodowych wg stanu na 

październik 2024 



  Strona 19 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: wszelkie informacje dotyczące szkodowości zostały podane w załączniku 

nr 10 do SWZ. 

 

6. Prosimy o informacje czy z aktualnie wnioskowanego zakresu ubezpieczenia wystąpiły 

inne szkody/roszczenia niż podane w załączniku Nr 10 do SWZ; jeżeli tak prosimy o 

szczegółowe informacje 

Odpowiedź: Nie 
 

7.  Prosimy o przesłanie w zakresie ubezpieczeń medycznych szkodowości wg daty wypłaty 

odszkodowania w okresie ostatnich 10 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Prosimy o podanie czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenie 

działalność o: 

- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 

- otwarcie nowych oddziałów; 

- powołanie nowych zakładów leczniczych. 

Jeżeli tak to: 

- jakiego rodzaju podmioty/oddziały/zakłady lecznicze (specjalizacje); 

- planowany obrót (w tym NFZ); 

- szacowana liczba pacjentów. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje. 
 

Termin złożenia oferty 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 

30.10.2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na 7.11.2024 r. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

PAKIET I 

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 

działalności medycznej 

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. Sankcji w 

brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy 

taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli 

poniżej: 

KLAUZULA SANKCJI 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 



  Strona 20 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub 

udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. Sankcji w brzmieniu 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka 

klauzula znajduje się w jego OWU. 

 

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów do polis obejmującą szkody 

na terytorium poza RP – w następującym brzmieniu Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, 

Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie 

toczy się konflikt zbrojny   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

3. Czy w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia akceptuje przeniesienie klauzuli reprezentantów z klauzul 

obligatoryjnych do klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

PAKIET II 

 

1. Umowa generalna Pakiet II par. 4 – wnosimy o dopisanie, że zmiany do umowy 

wymagają zgody obu stron umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

2. Prosimy o przesłanie podziału sum ubezpieczenia na lokalizacje. W Załączniku nr 10 do 

SWZ podane są adresy innych lokalizacji objętych ubezpieczeniem (tj. 37-600 Lubaczów ul. 

Płk. Stanisława Dąbka 2), natomiast w Załączniku excel – Załącznik nr 9 Rejestr Majątku w 

zakładce MIENIE-BUDYNKI I LOKALE podane są Sumy ubezpieczenia jedynie dla 

lokalizacji w Jarosławiu, przy ul. Kościuszki 18. 

Odpowiedź: ubezpieczenie obejmuje budynki i wyposażenie obiektów przy ul. 

Kościuszki 18 i wyposażenia w lokalizacji w Lubaczowie (budynek w Lubaczowie 

ubezpiecza właściciel) 
 

3. Prosimy o wskazanie lokalizacji przy składnikach mienia wskazanych w zakładkach o 

nazwach: MIENIE-RUCHOMOŚCI, MIENIE UŻYCZONE, SPRZĘT ELEKTRONICZNY. 

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje jedynie załącznikiem o którym mowa w 

odpowiedzi na pytanie nr 6 ze strony 1. 

 



  Strona 21 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Prosimy o podanie konstrukcji dla poszczególnych budynków i budowli (murowana / 

drewniana / płyta warstwowa itp.). 

Odpowiedź: wszystkie murowane. 

 

5. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłaszane są namioty, szklarnie, instalacje 

fotowoltaiczne  o mocy powyżej 50 kWp ? 

Odpowiedź: fotowoltaika 120 kW. 

 

 

6. Prosimy o informację, czy Zamawiający magazynuje mienie powyżej 9 metrów, licząc 

od poziomu posadzki ? 

Odpowiedź: nie. 

 

7. Jeśli występują Instalacje fotowoltaiczne na gruncie o mocy powyżej 50 kWp, prosimy 

o informację, czy spełniają poniższe warunki: 

4.1. Posiadanie pełne ogrodzenie oraz monitoring (CCTV, włamaniowy) prowadzony 

całodobowo oraz alarm włamaniowy na miejscu (świetlno-dźwiękowy). Dopuszczalne jest 

istniejące ogrodzenie zakładu, na terenie którego farma się znajduje, pod warunkiem że 

farma jest objęta monitoringiem CCTV. 

4.2. Instalacja fotowoltaiczna jest chroniona instalacją odgromową. 

Odpowiedź: tak, zainstalowana na dachu. 

 

8. Jeśli występują Instalacje fotowoltaiczne na budynkach o mocy powyżej 50 kWp, 

prosimy o informację, czy spełniają poniższe warunki: 

1. Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp jest chroniona instalacją odgromową. 

2. W przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub 

konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont) badania 

rezystancji izolacji wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza 

MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. 

Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji może być badanie termowizyjne. Realizacja 

wniosków zawartych w raporcie z wykonanego badania. 

Odpowiedź: instalacja na dachu,  badania są wykowywane.  

 

9. Jeśli do ubezpieczenia zgłaszane są namioty prosimy o informację czy spełniają 

poniższe wymagania:  

1. W przypadku namiotów przylegających bezpośrednio do budynku lub sąsiadujących z 

nim,  w odległości mniejszej niż dwukrotna wysokość namiotu:  wyposażone są w instalację 

elektryczną, grzewczą lub w których prowadzone są prace pożarowo niebezpieczne 

(spawanie, cięcie, podgrzewanie np.folii termokurczliwej) powinny być zabezpieczone pod 

względem ppoż. w taki sam sposób, jak wspomniany wcześniej budynek oraz monitorowane 

pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym. 

2. W przypadku namiotów przylegających bezpośrednio do budynku lub sąsiadujące z nim,  

w odległości mniejszej niż dwukrotna wysokość namiotu, nie posiadające instalacji 

elektrycznej, grzewczej oraz w których nie są prowadzone prace pożarowo niebezpieczne - 

powinny być monitorowane pod kątem zalegania śniegu w okresie zimowym. 



  Strona 22 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3. W przypadku namiotów stanowiących odrębną strefę pożarowo, wydzieloną przestrzennie 

(dwukrotna wysokość namiotu) lub konstrukcyjnie (ściana REI 120) wyposażone w 

instalację elektryczną, grzewczą oraz w których prowadzone są prace pożarowo 

niebezpieczne lub nie posiadające żadnych instalacji - powinny być monitorowane pod 

kątem zalegania śniegu w okresie zimowym. 

Odpowiedź: nie. 

 

10. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1 tys. zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

11. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód 

w maszynach i urządzeniach od uszkodzeń i awarii w wysokości 1 tys zł lub inna 

propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

12. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania) w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 2 tys zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

13. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 100 zł w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej. 

 

14. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla gotówki, mienia 

pracowniczego i pacjentów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej  w wysokości 1 tys. zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. Dla sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że  : 

a) Zamawiający posiada urządzenia zabezpieczające przed przepięciami i 

wyładowaniami atmosferycznymi wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego 

wyłączania, odpowiadające wymogom oraz zaleceniom producenta lub dostawcy Sprzętu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 23 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) przepisy wewnętrzne Zamawiającego w zakresie eksploatacji Sprzętu spełniają 

minimalne wymogi wynikające z zaleceń producenta lub dostawcy oraz obowiązujących w 

tym zakresie przepisów prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

17. Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach 

ubezpieczenia mienia znajduje się w pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu 

Odpowiedź: nie. 

 

b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe, 

Odpowiedź: tak. 

 

c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisana umowę w zakresie serwisu sprzętu 

medycznego? 

Odpowiedź: tak. 

 

18. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny 

dysponują niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami 

wentylacji i klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy 

techniczne nie wykazały stanów niepożądanych. 

Odpowiedź: tak. 

  

19. Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt 

stacjonarny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D.   

Odpowiedź: tak 

 

20. Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych?,  

Odpowiedź: tak. 

 

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  

Odpowiedź: 18 godzin 

 

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;  

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 

Odpowiedź: tak 

 

21. Prosimy o informację jakie są zabezpieczenia p/poż i p/kradzieżowe pomieszczenia, 

w którym znajdują się rezonanse magnetyczne zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada rezonansu magnetycznego. 

  
22. Klauzula składowania – prosimy o określenie jakie mienie jest/będzie składowane w 

pomieszczeniach poniżej gruntu. 



  Strona 24 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: szatnie. 

 

23. Wnioskujemy o wprowadzenie w Klauzuli składowania zapisów: o ile takie 

składowanie było uzasadnione z uwagi na ich specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

24. Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych  i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

-powstałe wskutek katastrofy budowlanej,  

-spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją 

producenta lub dostawcy,  

-w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia robót), 

które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót. 

- których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu i nie ma 

wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia 

Prosimy o usunięcie z treści Klauzuli zapisu: „niezależnie od faktu, czy tego typu prace 

wymagają uzyskania pozwolenia na budowę.” 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

25. Wnosimy o uaktualnienie szkodowości w poszczególnych rodzajach ubezpieczeń 

(odszkodowania, rezerwy, przyczyny szkód) za pełne 5 lat wg stanu na dzień 14.10.2024r. 

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody.  
 

26. Prosimy o informację według  na jaki dzień jest podana szkodowość w aktualnym 

SWZ Załącznik nr 9 

Odpowiedź: 16-19.09.2024 r. 

 

27. Prosimy o informację jakie Zamawiający podjął czynności prewencyjne 

ograniczające szkodowość. 

Odpowiedź: standardowe działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa. 

  

28. Prosimy o podanie szczegółowego opisu szkód. 

Odpowiedź: szkoda z dnia 16.06.2024: 

 
Szkoda z dnia 22.12.2021 zalanie, brak bardziej szczegółowych danych  

 

 



  Strona 25 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

30. Prosimy o informację, czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i 

pięcioletnie przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są 

zagrożone katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. 

Odpowiedź: tak 

 

31. W jaki sposób jest wykonywana jest ochrona obiektów. Przez kogo realizowana? 

Pracownik własny? Koncesjonowana firma zewnętrzna? - dla wszystkich lokalizacji 

zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: pracownicy SP ZOZ 

 

32. Czy dozór jest w systemie 7/24? - dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: tak, dla lokalizacji ul. Kościuszki 18 Jarosław. 

 

33. Czy obraz z kamer jest przekazywany on-line do pomieszczeń ochrony - dla 

wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: tak, dla lokalizacji ul. Kościuszki 18 Jarosław 

 

34. Czy w którejkolwiek lokalizacji znajdują się  gazy techniczne, ciecze łatwopalne. W 

jaki sposób  są zabezpieczone, kto ma do nich dostęp. 

Odpowiedź: magazyn tlenu, zamykany na klucz, dostęp ma magazynier. 

 

35. Czy są jakieś miejsca w lokalizacjach zabezpieczone przeciwpożarowo inaczej niż 

całość kompleksu,  np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt wymagający 

np. specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, tryskacze lub inne, jakie. 

Odpowiedź: Budynek ud Nr 5 - serwerownia 

 

36. Prosimy o wskazanie czy dotychczas klient był ubezpieczony w tożsamym zakresie 

do aktualnego SWZ. 

Odpowiedź: w załączeniu aktualnie obowiązujące warunki ubezpieczenia. 

 

37. Prosimy o wskazanie dotychczas obowiązujących franszyz. 

Odpowiedź: w załączeniu aktualnie obowiązujące warunki ubezpieczenia. 

 

38. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ między innymi 

w zakresie, dodatkowych klauzul, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU 

wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 



  Strona 26 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

39. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Prosimy o informację, czy występują pomieszczenia chłodnicze dedykowane do 

przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest?  

Odpowiedź: lodówki 8szt 

 

 

40. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

-W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach/ 

pomieszczeniach? 

Odpowiedź: termometry 

 

41. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście 

temperatury  w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania? 

Odpowiedź: nie 

 

42. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Czy urządzenia podłączone są awaryjnie do agregatów prądotwórczych. 

Odpowiedź: nie 

 

43. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Czy w okresie ostatnich 5-ciu lat wystąpiły szkody z ryzyka towarów w urządzeniach 

chłodniczych  i w jakiej wysokości. 

Odpowiedź: nie 

 

44. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody 

polegające na stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniu 

ubezpieczonego mienia będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad 

ukrytych, wadliwej właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego 

parametrów w wyniku powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, 

chemicznych, biologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

45. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe 

na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-

kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne ciecze 

lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez grzyb 

ścienny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 27 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

46. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia w 

ramach ubezpieczenia mienia szkód powstałych w zabezpieczeniach elektrycznych, w 

szczególności przepięciowych, zwarciowych, przeciw asymetrii napięcia, przeciążeniowych, 

wyłącznikach różnicowoprądowych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

47. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuję się pokrycia z tytułu:  

-niewłaściwego sposobu przechowywania, niezgodnego z przepisami prawa, normami 

technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy, 

-uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 

-planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

-przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z tytułu 

płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 

-wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

48. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk: 

17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych (…) 

- prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% odszkodowania nie 

mniej niż 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyz redukcyjnej w 

wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

 

49. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z 

eksploatacji. 

Odpowiedź: nie 

 

50. Jeśli są zgłaszane, prosimy o informację, czy spełnione są poniższe warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 

ciecze oraz para. 

Odpowiedź: nie dotyczy. 

 

51. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny, przeznaczone do likwidacji, utylizacji, rozbiórki lub wyłączone z użytkowania 

w rozumieniu ustawy Prawo budowlane pozostaje wyłączone z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 28 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

52. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk: 

18. Szkody elektryczne. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dotyczy maszyn 

elektrycznych o mocy do 4 000 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

53. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk: 

24. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla w/w kosztów w wysokości 100 000,00 zł lub inna 

propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 ze strony 13. 

 

W ubezpieczeniu mienia, w sekcji ryzyko Kradzieży z włamaniem i rabunku wskazane są 

limity dla kradzieży wartości pieniężnych. 

Proszę o wskazanie jaka jest suma ubezpieczenia wartości pieniężnych w systemie na sumy 

stałe. 

Odpowiedź: zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ. 
 

54. Załącznik F335 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt 1 Zakres ubezpieczenia 

pkt 17– wnosimy o wyłączenie szkód: 

 

a) powstałych wskutek oddziaływania sił elektromagnetycznych lub wprowadzenie 

limitu na takie szkody w wysokości 100 tys zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

b) powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 

lampach lub wprowadzenie limitu na takie szkody w wysokości 10 tys zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 10 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 

Załącznik F335 pkt 1 Zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o potwierdzenie, że koszty te 

pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą. – 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

55. Zał. F335 Klauzule: 

Klauzula nr 2. Automatycznego pokrycia 

Prosimy o potwierdzenie, iż limit wskazany w treści Klauzuli wynosi 20% łącznej sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26 ze strony 3. 

 



  Strona 29 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula nr 3 Automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

wnosimy o wprowadzenie wspólnego limitu w wysokości 1 000 000,00 zł lub inna 

propozycja Zamawiającego oraz terminu zgłoszenia 30 dni po rozpoczęciu okresu 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 ze strony 4. 

 

Klauzula nr 9 Nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto– 

prosimy  o wykreślenie klauzuli lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula nr 10 Samolikwidacji małych szkód – wnosimy o dopisanie obowiązku 

zachowania uszkodzonych części do dyspozycji Ubezpieczyciela i że klauzula nie ma 

zastosowania do szkód  z kradzieży zwykłej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

  

Klauzula nr 12 Technologiczna – wnosimy o dopisanie, że koszty te pokrywane są w 

granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą lub wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności  50 000,00 zł na jedno  i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Klauzula nr 17 Zabezpieczeń p. kradzieżowych – wnosimy o dopisanie, że zabezpieczenia 

winny być aktywowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Klauzula nr 22 Ubezpieczenia aktów terroryzmu – wnosimy o wyłączenie szkód powstałych 

wskutek: 

1) skażenia radioaktywnego, działania jakichkolwiek substancji chemicznych lub 

biologicznych, 

2) gróźb lub fałszywych alarmów, 

3) ataków hakerskich, włamań komputerowych 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy w wysokości 2 000,00 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych wyłączeń oraz 

na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 
 

56. Prosimy o dodanie Klauzuli:  

Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

1. Wyłącza się z zakresu ubezpieczenia koszty związanie z uszkodzeniem, 

zniszczeniem lub utratą błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim. Jednakże w 



  Strona 30 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

sytuacji gdy do uszkodzenia, zniszczenia lub utraty błon rentgenowskich dojdzie 

bezpośrednio wskutek Zdarzenia objętego ochroną w ramach Umowy, wówczas 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za taką Szkodę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg treści 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 

57. Prosimy o dodanie Klauzuli:  

Klauzula - Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w urządzeniach JRM tylko 

pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o kompleksową konserwację 

Sprzętu. 

2. Dodatkowo ustala się, że: 

1) w rozumieniu warunków niniejszej klauzuli, czynniki chłodzące takie jak hel, azot, 

klasyfikuje się jako materiały pomocnicze wyłączone z zakresu ochrony, 

2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte zakresem ochrony 

ubezpieczeniowej tylko wówczas, gdy powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu 

Szkodzie na urządzeniu, przy czym oblodzenie nie jest traktowane jako Szkoda, 

3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez producenta lub 

dostawcę są objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli tylko 

wówczas, gdy powstały wskutek Szkody w Sprzęcie oraz jeżeli wartość oprogramowania 

została uwzględniona w sumie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada rezonansu magnetycznego. 
 

58. Prosimy o dodanie Klauzuli 

Klauzula - Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej  

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie użytkowanym 

do endoskopii oraz do terapii dożylnej pod warunkiem, gdy: 

1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

zachowania Sprzętu w należytym stanie, 

2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko wówczas, 

gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

3) przestrzegane są bezwzględnie zalecenia producenta lub dostawcy Sprzętu, dotyczące 

odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, Konserwacji oraz 

przechowywania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg treści 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 

59. Z  uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie 

terminu składania ofert na dzień 25.10.2024 r., w celu umożliwienia wykonawcy zapoznania 

się z treścią  wyjaśnień.  

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 ze strony 19. 



  Strona 31 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

PAKIET II  
1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk  

 

1 .Prosimy o podanie Roku budowy poszczególnych budynków. 

Odpowiedź: Budynki zabytkowe z XIX w po 1888 r. Budynek Nr 8 i budynek kotłowni 

1960 r. 

 

2. Prosimy o wskazanie jaki jest  stan techniczny budynków. 

Odpowiedź: spełnia wymogi dotyczące prowadzenia działalności 

 

3. Przeprowadzone remonty 

Odpowiedź: Budynek Nr 1, 2, 3, 5, 8 

 

4. Prosimy o informację: Ilość pięter podziemnych i nadziemnych oraz ilość klatek 

schodowych  wewnętrznych  budynku nr 3 

Odpowiedź:  piętra podziemne 1, nadziemne 3 (parter i 2 piętra), ilość klatek 

schodowych 3 

 

Umowa Generalna 

1. Umowa generalna Pakiet II par. 9 – prosimy o dopisanie po słowie „wymagają” słowa: 

„zgody obydwu stron oraz” 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 ze strony nr 20. 

 

PAKIET II 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia na: 01.01.2025 r.- 

31.12.2025 r. 

W przypadku braku akceptacji wnioskujemy o wprowadzenie poniższej klauzuli 

Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z 

zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca 

pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 % 

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych 

rezerw na odszkodowania, odpowiednio: 

- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy; 

- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – 

prowizja pośrednika)] x 100 % 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z § 3 Umowy Generalnej zdania ”Ustala 

się, że w razie rozbieżności 



  Strona 32 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – strony przyjmą do 

stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie korzystniejsze dla Ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie 

mają ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana, w tym zawarte tam 

wyłączenia i inne postanowienia za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do 

zakresu ubezpieczeniowego opisanego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane posiadają: 

1) aktualne i pozytywne badania/przeglądy instalacji elektrycznej, kominowej, 

wentylacyjnej oraz gazowej (jeżeli taka występuje), 

Odpowiedź: tak 
2) wymagane przepisami prawa środki ochrony przeciwpożarowej (gaśnice, hydranty 

wewnętrzne, zewnętrzne) z aktualnymi i pozytywnymi badaniami/przeglądami, 

Odpowiedź: tak 
3) czy zapewniona jest sprawności instalacji wodnych na potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej; 

Odpowiedź: tak 

 

Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w 

danych oraz szkód następczych (np. ogień/pożar, eksplozja/wybuch), których przyczyną jest 

atak cybernetyczny/działanie hakera. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli wyłączenia 

chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez 

względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. 

Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 

objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, 

przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, 

które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 

inny organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, 

niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, 



  Strona 33 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 

przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 

zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z 

rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg treści 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia klauzuli sankcji w 

brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy 

taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli 

poniżej: 

KLAUZULA SANKCJI 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wg treści 

Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 

 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

Prosimy o uzupełnienie wykazu sprzętu elektronicznego o wskazanie sprzętu starszego niż 7 

lat  

Odpowiedź: wykaz w Załączniku Nr 2. Załącznik stanowi cześć poufną SWZ w 

związku z powyższym zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o 

część poufną. 

 

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o dokończenie 

zapisu w zakresie „Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia” przez dodanie 

„ogólnych warunkach ubezpieczenia współczynnik zużycia” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pytanie jest sformułowane w sposób niejasny.  

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia rozszerzenia 

zakresu o maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii,  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 34 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przy braku zgody prosimy o akceptację zapisu w brzmieniu: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, 

co następuje: 

1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty od szkód 

mechanicznych spowodowanych: 

a) działaniem człowieka, 

b) wadami produkcyjnymi, 

a) przyczynami eksploatacyjnymi; 

2) za szkody spowodowane: 

a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu 

uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby 

trzecie, 

b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu 

lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas 

wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody 

eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez 

zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, 

przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, 

sygnalizacyjno- pomiarowych, itp.; 

3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia, 

h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści 

i) w postaci utraty zysku; 

4) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

wynosi 50 000 PLN 

5) franszyza redukcyjna wynosi 5% nie mniej niż 1 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę w rozszerzonym zakresie ubezpieczenia o szkody w 

instalacjach lub urządzeniach technologicznych na obniżenie limitu na 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 35 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację definicji naporu śniegu lub lodu poprzez 

dodanie „o ile do powstania szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub 

innych elementów budynku lub nie zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub 

drzwiowych; nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach 

najmowanych, jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy 

dbanie o stan techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania 

szkody nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i 

posiada dowody, że wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Szkody spowodowane działaniem zwierząt 

Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia- prosimy o 

wykreślenie z zakresu ochrony lub doprecyzowanie jakie zdarzenia mają zostać objęte 

ochroną. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie rozszerzenia. 

Zamawiający informuje, ze chodzi o zdarzenia spowodowane działaniem zwierząt. 

 

Prosimy o informacje czy ubezpieczeniem mają zostać objęte instalacje fotowoltaiczne; 

jeżeli tak prosimy o podanie czy wartość tych instalacji została uwzględniona w 

zgłoszonych w SWZ sumach ubezpieczenia, prosimy o podanie sum ubezpieczenia 

instalacji, gdzie będzie zamontowana, na jakim podłożu. 

Odpowiedź: tak,  zgodnie z odpowiedziami na wcześniejsze pytania. 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w zakresie: 

Szkody elektryczne - rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w 

ruchomościach w tym w maszynach, urządzeniach, aparatach oraz w instalacjach 

elektrycznych, powstałe wskutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego, 

polegającego między innymi na: obniżeniu napięcia zasilającego poniżej znamionowego, 

zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne 

normy, działaniu elektryczności atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskok iskry od 

instalacji odgromowych do urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie 

częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, okopceniu, uszkodzeniu izolacji. 

Limit: 400 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia- Czy 

Zamawiający akceptuje obniżenie limitu na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 36 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 500,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Ubezpieczenie jest sprzętu elektronicznego 

Prosimy o uzupełnienie wykazu sprzętu elektronicznego o wskazanie sprzętu starszego niż 7 

lat 

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie podać powyższych 

informacji. 

 

 

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o dokończenie 

zapisu w zakresie „Lampy w urządzeniach 

zgłoszonych do ubezpieczenia” przez dodanie „ogólnych warunkach ubezpieczenia 

współczynnik zużycia” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do ubezpieczenia franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 500,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Klauzule 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w zakresie: 

Klauzula wartości mienia 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 

księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje taki 

sposób zawarcia ubezpieczenia bez względu na wiek, stopień umorzenia (amortyzacji) i 

technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a odszkodowanie za 

uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości zgodnie z przyjętym systemem 

ubezpieczenia tj. do wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej uszkodzonego mienia 

wraz z kosztami montażu, demontażu oraz transportu o ile stanowią one składową wartości 

ewidencyjnej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w zakresie: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 

szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej 

prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze szczególnym 

uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody) 



  Strona 37 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- wykazu uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej, 

- oświadczenie sprawcy szkody. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 

odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. Zastrzega się iż w 

trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji 

o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody wymagane jest 

zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Klauzula automatycznego pokrycia 

- prosimy o doprecyzowanie klauzuli odnośnie okresu zgłaszania, 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Klauzuli, tj.: 

Składka zostanie rozliczona pro rata w terminie do 30 dni od daty zakończenia umowy 

ubezpieczenia na podstawie zestawienia przesłanego przez Ubezpieczonego w terminie 

do 14 dni od daty zakończenia umowy ubezpieczenia. 

 

- prosimy o wprowadzenie limitu 3 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Klauzula wartości mienia 

- prosimy o wyjaśnienie przy wartości odtworzeniowej jaka jest odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela za koszty które mieszczą się w wartości ewidencyjnej brutto 

Odpowiedź: Zamawiają informuje, iż środki trwałe zostały zgłoszone wg wartości 

księgowej brutto. 
 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

– prosimy o doprecyzowanie, iż klauzula będzie miała zastosowanie do mienia 

ubezpieczonego na sumy stałe  

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zgonie z powyższym. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

oraz wykreślenie lub wyjaśnienia intencji jak ma funkcjonować zapis „Całkowicie znosi się 

zastosowanie zasady proporcji”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodnie na wykreślenie „Całkowicie znosi się 

zastosowanie zasady proporcji”. 



  Strona 38 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zamawiający wyjaśnia, że zasada: „jeśli suma ubezpieczenia jest niższa od wartości 

ubezpieczenia, ubezpieczyciel odpowiada za szkody w stosunku, w jakim pozostaje 

suma do wartości ubezpieczenia” nie działa. 

 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

- prosimy o doprecyzowanie treści kl. szkód powstałych w wyniku prac budowalnych, 

remontowych i modernizacyjnych, że zakresem objęte będą tylko te prace, których 

realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub 

konstrukcji dachu oraz objęte są tylko te prace, które prowadzę są w obiektach oddanych do 

użytkowania. 

Ponadto, wyłączone są te prace, na które wymagane jest pozwolenie na budowę. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24 ze strony 24. 

 

Klauzula zniesienia zasady proporcji 

- prosimy o doprecyzowanie treści „pod warunkiem, że podane do ubezpieczenia wartości 

księgowe odpowiadają ich zapisom księgowym” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Czy Zmawiający wyraża zgodę na modyfikację treści kl. katastrofy budowalnej: z „nie 

posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego” na 

„nie posiadających aktualnego pozwolenia na użytkowanie.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Czy Zmawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w klauzuli składowania, że składowanie 

tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 23 ze strony 23. 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści kl. zastąpienia i części zamiennych 

poprzez usunięcie z jej treści „i ekonomiczne” oraz ustanowienie limitu na jedno i wszystkie 

zdarzenia w wysokości 50 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 

zł . Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę w klauzuli odstąpienia od obowiązku odtworzenia mienia 

wprowadzenia limitu w wysokości 50 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie w klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ, że zgłoszenie do ubezpieczenia tego 

majątku nastąpi najpóźniej do 28.02.2025r. oraz że zgłoszona suma ubezpieczenia nie 

przekroczy 10% sum ubezpieczenia podanych w SWZ 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 i 28 ze strony 4. 

 

Informacje do oceny ryzyka 



  Strona 39 z 39                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o podanie budynku wraz z mieniem znajdującym się wewnątrz o największej sumie 

ubezpieczenia, prosimy o podanie sumy ubezpieczenia 

Odpowiedź: 18 972 083,37 
 

Prosimy o przesłanie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego 

Odpowiedź: IBP jest dostępna do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

Prosimy o informacje czy z aktualnie wnioskowanego zakresu ubezpieczenia wystąpiły inne 

szkody/roszczenia niż podane w załączniku Nr 10 do SWZ; jeżeli tak prosimy o 

szczegółowe informacje 

Odpowiedź: nie 

 

 

Termin złożenia oferty 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 

30.10.2024r. 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 ze strony 19. 

 

 

ZMIANY 

Zmianie ulega termin składania i otwarcia i obowiązywania ofert: 

 

Termin składania ofert  

Przed zmianą: 2024-10-30 12:00  

Po zmianie: 2024-11-07 12:00  

 

Termin otwarcia ofert  

Przed zmianą: 2024-10-30 12:20  

Po zmianie: 2024-11-07 12:20  

 

Termin związania ofertą  

Przed zmianą: 2024-11-28 

Po zmianie: 2024-12-06 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


